164. 
Prag, 1336 Januar 21 (Datum et actum Prage in aula nostra regia sub anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto, in die beate Agnetis virginis)

[bookmark: _Hlk33628867]Johann, König von Böhmen und Graf von Luxemburg, überträgt im Tausch (permutacionis tytulo …permutavimus … tradidimus et tradimus) nach reiflicher Überlegeung und auf Rat seiner Räte (maturo consilio habito cum … consiliariis): Johann [IV.], Bischof von Prag, Peter [I.] von Rosenberg, der oberste Kämmerer, Heinrich d.J. von Leipa, der oberste Marschall, Hinco Berka von Dauba, Burggraf der Prager Burg, Ulrich [II.] gen. Pflug, Landesrichter, seinem Getreuen Sbinco Hase von Waldeck, Herrn von Bettlern, die königliche Burg Budyně (castrum nostrum Budynye), mit dem Minderstadt Budyně (oppidum Budynye), vier Ackern (arature), Weinbergen und Dörfern Žabovřesky (Zabobrzisky), Břežany (Brzezanie), Písty (Pistie), Vrbka (Brwyczie) und Roudníček (Rudniczek) mit Dependenzien gegen dessen Burg Bettlern (castrum Mendicum) samt der Minderstadt Bettlern (oppidum Mendicum) und den Dörfern Hředle (Hrziedlye), Lhota (Lhota), Chodouň (Chodun), Tlustice (Tlusticz), Bíleč (Wyleczie), Zábdiší (Zabdistye), Habařce (Habarscze) sowie mit Teilen der Dörfer Praskolesy (per partem Prascoles) und Sedlec (per partem Sedlecz) mit Dependenzien. Johann [erklärt], dass Sbinco, dessen Erben, Miterben (conheredes) oder Nachkommen die getauschten Güter als Erbgut nutznießen und frei veräußern dürfen.
Gemäß dem Recht und der alten Gewohnheit des Königreichs Böhmen dürfen keine Erbgüter und Güter mit daranlegenden königlichen Besitzrechten (hereditaria bona et possessiones regalia) an Adelige, Ordensmitglieder oder sogar Untertanen im Tausch, Verkauf oder als Schenkung übertragen werden. Da bisher etliche königlichen Besitzrechte an Dritte übertragen worden sind, verspricht Johann in gutem Glauben (bona et sincera fide promittimus) für sich sowie für seinen erstgeborenen Sohn Karl und seine Nachfolger, die mittels dieses Tauschgeschäfts übertragenen Rechte künftig einzuhalten.
Expresse renunciantes pro nobis et predictis heredibus nostris in his omnibus et singulis omni accioni, cavillacioni, excepcioni vel doli mali non numerate pecunie, non soluti, non ponderati, non electi auri vel argenti et cuilibet alii obiectioni iuris vel facti, nec non omne iuris tam canonici vel civilis, constitucionis, reformacionis, statuti, consuetudinis, privilegii, indulgencie, edicti municipalis et regni Boemie et litterarum papalium, imperialium vel aliarum quarumcumquis sub quacumque forma, verborum et prolatu impetratarum seu imperandarumque privilegia, statuta, indulgencias, confirmaciones, constituciones et litteras eciam si talia forent, de quibus de verbo ad verbum specialem oportentur fieri mentionem exnunc, prout ex tunc esse et intelligi volumus, irrita, cassa et inania ac nullius efficacie penitus vel momenti. Ita quod ex eis vel eorum aliquibus vel aliquo in iudicio vel extra iudicium nullum robur ponitus assumatur quod nobis vel heredibus, coheredibus et successoribus nostris contra predictam permutacionem seu alienacionem nostram posset de iure vel de facto per se aut accessorie in futurum competere vel ex quavis causa seu eciam ocassione quomodolibet suffragari.